淀川区教育行政連絡会「小学校の部」議事要旨

日 時 令和６年６月 19日（水）09:30～9:50

場 所 淀川区役所 ５階 503・4会議室

出席者 学校長：新東三国 東三国 北中島 宮原 西三国 三国 新高 西中島 木川 木川南 十三

                塚本 田川 三津屋 加島

 区役所：淀川区担当教育次長（区長） 淀川区教育担当部長（副区長）

 淀川区教育担当課長 同課長代理１名 同係長２名 同係員１名

傍 聴：０人

（議題）

１ 次年度事業に向けた検討について

  令和６年度に淀川区役所で実施している学校関係事業について概要を説明した。

スクールカウンセラーの増配置について、意見を伺った。

  淀川区補習充実等学習支援事業における淀川区大志育成プロジェクト学習会実施支援事業の対

象となる経費について、意見を伺った。

２ 児童いきいき放課後事業の再構築について

  こども青少年局からの依頼に基づき、事前に各小学校からの意見を集約し、その概要を説明し

た。